

## Årets første nyhedsbrev

De sidste mange nyhedsbreve har bl.a. handlet om status på ændringer i klagestrukturen.

Dette nyhedsbrev er ingen undtagelse – og så alligevel. Loven er vedtaget, forretningsordenen er offentliggjort, og vi må derfor konstatere, at de overordnede rammer for vort fremtidige arbejde ligger fast.

Ændringerne i klagestrukturen indebærer, at lægmandssystemet er blevet bevaret, og at den lokale forankring er bibeholdt, hvilket FDS hilser med tilfredshed. Men der er dog også grund til fremadrettet at være opmærksom på Skatteankestyrelsens forvaltning af de kompetencer, som nævnene er blevet frataget i den nye struktur. FDS vil, i samarbejde med styrelsen, løbende følge op på dette.

Der kommer nye og anderledes tider, og vi skal helt sikkert til at arbejde på en anden måde. I den forbindelse er det dog vigtigt, at vi holder fast i det, som lægmænd er særligt gode til – nemlig skønsudøvelsen.

## Hvad skete der den 1. januar?

Det korte svar er, at der ikke skete ret meget for så vidt angår behandling af klagesager.

De sager, der ikke var afsluttet i nævnsregi ved årsskiftet skal visiteres. I de fleste sager skal klageren have mulighed for at vælge om klagen skal behandles i nævnet eller i Landsskatten. Klageren har en frist på fire uger, og det må derfor forventes, at der først kan komme sager på dagsorden i februar måned.

## Ny forretningsorden for ankenævn

Den nye forretningsorden for ankenævn er offentliggjort. Den kan ses via foreningens hjemmeside, men den kan også ses [her](#).

Bestyrelsen har ikke haft bemærkninger til høringsudgaven af forretningsorden for ankenævn, men derimod en bemærkning til Bekendtgørelse om Skatteankestyrelsen. Bestyrelsen har afgivet et hørings svar, der kan ses på foreningens [hjemmeside](#).

## Håndbog for ankenævnsmøder

Den tidligere håndbog: ”Skatteankenævn – en introduktion” skal omskrives, herunder så den dækker alle 3 typer af ankenævn. Arbejdet med at omskrive og tilpasse håndbogen til den nye lov og forretningsorden er gået i gang, og FDS vil deltage i udarbejdelsen af dette – for medlemmerne – så vigtigt arbejdsredskab.

Håndbogen bliver digital og kommer til at ligge på foreningens hjemmeside. Ved brug af en digital version, bliver der også mulighed for løbende at ændre og opdatere i indholdet.

## Planlagte bestyrelsesmøder i 2014

- Bestyrelsesmøde, onsdag, den 29. januar
- Bestyrelsesmøde, onsdag, den 5. marts
- Bestyrelsesmøde, onsdag, den 14. maj
- Bestyrelsesmøde, onsdag, den 20. august

Forslag, der ønskes drøftet på et bestyrelsesmøde, bedes fremsendt til sekretariatet senest 14 dage før mødet.

## Farvel og goddag

Ankechef Ole Kjær fratrådte den 31. december 2013. Bestyrelsen vil gerne benytte lejligheden til at sige tak for samarbejdet i det forgangne år.

Den 1. januar er den selvstændige myndighed, Skatteankestyrelsen, oprettet med Anette Hummelshøj som direktør. Skatteankestyrelsen kommer til at fungere som sekretariat for både ankenævnene og Landsskatteretten.

Bestyrelsen vil gerne byde Anette velkommen. Anette har allerede deltaget i et bestyrelsesmøde, og bestyrelsen ser frem til det fortsatte samarbejde.

Det er desuden tid til – endnu engang – at byde velkommen til en ny skatteminister. Formanden har i den forbindelse sendt en hilsen og foreningens jubilæumsbog til Jonas Dahl.

## Godt nytår

Bestyrelsen ønsker alle medlemmer af skatte- og fællesankenævn samt sekretariatsmedarbejdere et godt nytår.

Med venlig hilsen



Richard Petersen



Inge Dyrbye